2 Abu Yasid, Islam Akomodatif: Rekonstruksi

pemahaman Islam Sebagai Agama Universal

(Yogyakarta: LKiS, 2004), h. 60
3 Yadi Janwarin, Pemikiran Ekonomi Islam,

dari Masa Rasulullah Hingga Masa Kontemporer

(Bandung: Remaja Rosda Karya, 2016), h.

144

al-Andalusi. Lahir pada 828 M (213

H) di Andalusi. Dia berasal dari Jaen

(Ceyyan) tapi ia di besarkan di

Kordoba. Yahya bin Umar memulai

pendidikannya di kordoba dan

menjelang remaja melakukan

pengembaran ilmiah dari satu tempat

ke tempat yang lain. Di antara tempat

yang dilaluinya adalah Mesir, hejaz,

Irak, dan Afrika.